СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23 августа 2021 года № 43-3-15
 О внесении изменений

в решение Собрания депутатов Бесединского сельсовета Курского района от 30.10.2019г. № 54-2-149 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Бесединского сельсовета Курского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Бесединского сельсовета Курского района от 30.10.2019г. № 54-2-149 «О земельном налоге» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в новой редакции: «Установить для налогоплательщиков - организаций уплату авансовых платежей по земельному налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
2) пункт 5 изложить в новой редакции: «Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций - не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3) пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«Освободить от уплаты земельного налога в размере 100%:

- учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения  их деятельности.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020года.

Председатель Собрания депутатов

Бесединского сельсовета  Курского района                            Л.М. Калугина
Глава Бесединского сельсовета

Курского района                                                                        Ю.Е. Алябьев